
[eo] 

t 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Municipio de Interesse Turístico 
  

ATO DA MESA Nº 407/2025 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO 16 DA 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, RESOLVE: 

Art 1º Nomear, a partir de 15 de janeiro de 2025, Senhora Tassiane Roberta 

Landgraf Zema, portadora do RG nº 34.781.839-0 SSP/SP e CPF nº 382.858.658-94 para ocupar 0 

cargo comissionado de Assessor Parlamentar da Mesa Diretora, referência 58, conforme Resolução 

nº 248 de 05 de julho de 2023. 

Art 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Pirassununga, 15 de janeiro de 2025. 

    ristina de Araújo Bueno 

ice-Presidente 

        
areeido de Souza 

2º Secretário 

Aldano Ap         
  

   
Publicado no 

do Municípi 

iário Oficial Eletrônico 

Pirassununga 
   

   

  

Dalva Milafé Arruda Lodi 
Diretora Legislativa 

  

Rua Joaguim Procópio de Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-2811 
E-mail: legislativocamarapirassununga.sp.gov.br 

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br 

  

   

  



__________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº 407/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
15  de  janeiro  de  2025,   Senhora  Tassiane  Roberta
Landgraf  Zema,  portadora  do  RG  nº  34.781.839-0
SSP/SP e CPF nº 382.858.658-94 para ocupar o cargo
comissionado de Assessor Parlamentar da Mesa Diretora,
referência 58, conforme Resolução nº 248 de 05 de julho
de 2023. Art 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data,
revogadas as disposições em contrário. Pirassununga, 15
de janeiro de 2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno -
Presidente, Mirelle Cristina de Araújo Bueno – Vice-
Presidente,  Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,
Aidano Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Dalva Milaré Arruda Lodi - Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 407/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
15  de  janeiro  de  2025,  a  Senhora  Flávia  Kettelhutt
Tuckumantel  do  cargo  comissionado  de  Assessor
Parlamentar da Mesa Diretora.,  retornando ao cargo de
origem para todos os fins. Art 2º Fica Revogado o Ato da
Mesa  384/2024  para  todos  os  efeitos.  Art  3º  Este  Ato
entra  em  vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as
disposições em contrário. Pirassununga, 15 de janeiro de
2025.  Wallace  Ananias  de  Freitas  Bruno  -
Presidente,Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  –  Vice-
Presidente,  Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,
Aidano Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Dalva Milaré Arruda Lodi - Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1114
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor
FERNANDO HAUSSER DE SOUZA, jornalista legislativo,
20 (vinte) dias de férias, referente ao período aquisitivo de
02/05/2023  a  01/05/2024,  a  partir  de  13  de  janeiro  de
2025.  Registre-se  e  Publique-se.  Pirassununga,  13  de
janeiro de 2025.  Wallace Ananias de Freitas Bruno –
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do

Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milare  Arruda  Lodi  -
Diretora Legislativa 

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RESULTADO  DE  PREGÃO/  ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO - RETIFICAÇÃO
Edital:  44/24.  Processo  Administrativo:  4470/24.  Pregão
Eletrônico: 39/24. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza,  higiene,  copa,  cozinha  e  descartáveis.
Adjudicados  para  as  empresas:  CIRÚRGICA  UNIÃO
LTDA,  o  item:  43;  BACCIOTTI,  SILVEIRA &  CIA LTDA
EPP, o item: 72; GIMENES E PAVAN LTDA ME, os itens:
36, 54, 63, 79, 82, 88, 89, 112; RICARDO GONÇALVES
ITAPIRA ME, os itens: 15, 28, 30, 32, 40, 44, 64, 80, 81,
100, 107, 109, 113, 114, 115, 117, 129; DF ASTOLPHO
EPP, os itens:  50,  52,  110, 123; ANTONIO AMAURILIO
SILVA  ME,  os  itens:  19,  66,  118,  120,  128;  IRINEU
VALENTIM TONELOTTO EPP, os itens:  02,  04,  10,  29,
37, 51, 71, 74, 83, 85, 105, 116, 124; ECOLOGY PAPER
LTDA ME, os itens: 13, 16, 17, 27, 38, 41, 42, 57, 59, 60,
61, 65, 73, 76, 95, 101, 102; PARILIMP COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, os itens:
06, 11, 12, 14, 20, 21, 23, 25, 48, 49, 55, 68, 70, 98, 99;
BIOLIMP INDUSTRIAL EIRELI, os itens: 69, 90; LAZZARI
E MEDEIROS IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA, os itens: 05, 08, 18, 24, 45, 58, 62, 67, 87, 94, 96;
SIDNEI  PIRES  DE  MORAES  LTDA,  os  itens:  56,  75;
SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
o  item:  53;  MASS  CLEAN  COMÉRCIO  DE
MERCADORIAS PARA HIGIENIZAÇÃO EIRELI, os itens:
103, 104; M TESTA ATACADO LTDA, o item: 77; MUVI
COMERCIO  E  SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS  LTDA,  os
itens:  01,  07,  26,  31,  33,  39,  122,  126,  127;  CITRUS
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, o item: 111; INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA,
o item:  03;  SUELEN DAIANE KANIS,  os  itens:  46,  47;
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, os itens: 22, 84, 86, 125; LABORFLORA
PRODUTOS DE HIGIENE E BELEZA LTDA, o item: 91;
ASIS  DISTRIBUIDORA  LTDA,  o  item:  34,  35.  Em
conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV, da
Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica  homologado  o
presente certame. Pirassununga, 13 de janeiro de 2025.
Fernando Lubrechet - Prefeito.

Secretaria Municipal
de Governo

1 / 2


